● お問い合わせ ●
株式会社モトヤ 京都支社
担当：上田 信雄　　TEL：075-323-0567

■会 場

株式会社モトヤ 京都支社

TEL：075-323-0567　FAX：075-323-0570

〒615-0065 京都府京都市右京区西院日照町 124

■アクセス

阪急京都線 西院駅より徒歩 15 分、車で 3 分

阪急京都線 西京極駅より徒歩 25 分、車で 5 分

京福嵐山本線 嵐電天神川駅より徒歩 30 分、車で 7 分

会場アクセス

「こと売り」フェア in 京都「こと売り」フェア in 京都

開催のご案内

拝啓　新緑の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、来たる７月 23 日と７月 24 日の両日に「MOTOYA「こと売り」

フェア in 京都」を開催いたします。

コニカミノルタのデジタル印刷機や富士フイルムのワークフロー

ソリューション、モトヤの「こと売り」商材などモトヤが今お客様に提案したいものを網羅した展示会

となっております。皆様のご来場を心よりお待ちしております。

敬具

株式会社モトヤ 京都支社

開 催 日　 2025 年7月23日（水）～ 24日（木）

開催時間　 10:00 ～ 17:00（24 日は 16:00 まで）

会　　場　 株式会社モトヤ 京都支社　京都市右京区西院日照町 124

開 催 日　 2025年7月23日（水）～ 24日（木）

開催時間　 10:00 ～ 17:00（24 日は 16:00 まで）

会　　場　 株式会社モトヤ 京都支社　京都市右京区西院日照町 124

ご参加お申込み書

ご来場には事前予約が必要となります。ご来場の日時に「✓」を記入のうえ、

FAXをお願いいたします。

※右のQRコードからもお申し込みいただけます。

FAX 番号：075-323-0570

お申込み締切：2025 年 7 月 22 日（火）

貴社名

ご住所

お名前

ご来場日

ご来場時間

（目安）

資料ご希望

の出展内容

□AccurioPress C4080＋IQ601　　　□AccurioShine101

□FormMagic5　　　□Revoria XMF PressReady

□YJ-10050　　　□SC6500　　　□RICOH Auto Color Adjuster

□CARM２　　　□nearby カード　　　□印刷情報管理ソフト P-MAN

□太陽光発電・蓄電池　　　□自動化のご提案

□放射式除電装置　　　　　□LUFAS

□ECOnoMIST　　　　　　　□モトヤフォント

□総合人材サービス　　　　□補助金申請サポート

TEL

□ 7 月 23 日（水）　　□ 7 月 24 日（木）

□ 10:00 ～　　□ 11:00 ～　　□ 13:00 ～

□ 14:00 ～　　□ 15:00 ～　　□ 16:00 ～

ご来場人数

MAIL

※24 日は 16:00 まで

㈱ムサシ

出展内容

箔によるリアルで高品位なメタリック表

現を簡単操作で実現。

デジタル印刷機との組み合わせによる多

色メタリック表現により成果物の付加価

値を更に向上。

■　AccurioShine101■　AccurioPress C4080＋IQ601

優れた印刷品質と高速処理をスキルレス

で実現。

自動品質最適化ユニット「IQ-601」を追加

することで印刷現場の DX 化にも貢献。

柔軟な対応と可能性を引き出し、働き

方改革を提案

設置場所を選ばないコンパクトな卓上

型デジタル加飾機

ワークフローの自動化処理で作業の省力

化、人為ミスを削減します。また、各プ

リンタの集中管理によって多品種・小ロッ

ト、短納期の案件にも柔軟・スピーディー

に対応が可能に。

■　Revoria XMF PressReady

DM チラシ、成績表、健康診断レポート

などの印刷物で、宣伝効果や顧客満足度

の高いバリアブルデータが作成可能。高

速・高性能な自動組版機能で会社全体の

「増力化」と「省力化」を同時に実現。

■　FormMagic5

複雑な条件のバリアブルデータ作成も

「自動判断組」で高速処理

デジタル印刷のデータ入稿からプリプ

レス、印刷、各プリンターまでを一括

管理するソフトウェア

㈱山櫻コニカミノルタジャパン㈱

簡単な操作と自動化オペレーションで、

日々のプリンターの色調整や色判定をス

キルレスに行なえます。また、見本に対

しての色合わせなど、印刷現場での色調整

作業の効率化を支援します。

■　RICOH Auto Color Adjuster

色合わせの新提案。シンプルでスキル

レスなカラーマッチングシステム

リコージャパン㈱

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン㈱

富士フイルムグラフィックソリューションズ㈱

約800パッチ/枚のチャートを

35秒＊2 で読み取り可能な高速測色

帯電物へ放射式に電気力線を放出し除電

する新しい除電方式を採用。100V 電源、2

～５ W の電力で使用可能な省エネ設計で

取付も簡単。

■　放射式除電装置

全く新しい技術で静電気を除電！

簡易な取付で印刷のラインスピード

300 ～ 500m/分の除電が可能。

オフィス知識

「IT を使った印刷物の付加価値提案」「受

注生産型から提案営業型へ」「印刷会社様

の企画メーカー化」について様々な事例

をご紹介。

■　CARM２

「販売促進」と「業務効率化」を総合的

に管理するソフトウェア

㈱ウイズ

SNS が発達し、 多くの手段で自分や会社

情報を発信できる現代に適したデジタル

名刺。アプリ不要のお手軽設定で、紙名

刺では伝えきれない「あなただけの情報」

をもれなく伝えることが可能です。

■　nearby カード

相手のスマホにかざすだけ！

ワンタッチで繋がる新しい名刺

nearby ㈱

印刷業界向けソフトとしては国内トップ

級のシェアと実力を誇っている印刷業界

専用印刷情報管理ソフト。IPA（情報処理

推進機構）の認可ソフトウエア。モトヤ

限定販売。

■　印刷情報管理ソフト P-MAN

経営情報見える化ソフトの決定版！

印刷業務・経営支援パッケージ

㈱ビジネスイーブレーン

小型（W820 x D850 x H1230mm）ながらも、

トレイには最大約 15kg ～最大約 900 枚の

印 刷 メ デ ィ ア の 積 み 重 ね が 可 能。最 大

750g のカッティングパワーと最大 350μ

の幅広いメディア対応で付加価値を創出。

■　SC6500

POD後の加工に最適なデジタルダイカッ

ター、自動給紙で人件費削減に貢献！

封筒積載数最大 400 枚！ラインヘッドだか

らオフセット印刷機のような準備いらずで

簡単に印刷が可能。長 3・80 枚/分、角

2・55 枚/分の高速印刷まで可能な、封筒

印刷に便利な機能が充実したプリンター。

■　YJ-10050

高品質＆トータルサポートで生産性を向

上させる高速インクジェットプリンター

太陽光発電による電気利用によって高騰

する電気代の削減をご提案。また、蓄電

池を併用することで電力需要のピーク時

に蓄えた電気を使用し、基本料金の削減

も可能。さらに CO2 排出量削減にも貢献。

■　太陽光発電・蓄電池

電気代の高騰、BCP 対策、環境貢献

太陽光発電にて解消します！

㈱ライジングコーポレーション

パレタイズロボット、自動搬送システム

をはじめ、個別にカスタマイズする専用

機まで、お客様が製造現場で実現したい

内容に応じて最適な自動化ソリューショ

ンをご提案。

■　自動化のご提案

豊富な実績と経験により最適な自動化

ソリューションをご提案

㈱たけびし

特許を取得した展張構造によって、従来

のファブリックサインの懸念事項であっ

た「シワの発生」を解決。素材すべてが軽

量で施工場所の補強が最低限に抑制でき、

誰でも簡単にシワなく施工が可能。

■　LUFAS

簡易制作＆施工＆環境にも優しいファ

ブリックサインシステム

㈱リディアワークス

エコノミストはグリーンプリンティング

（GP）マークを認証取得。日常的に使用す

る消耗品による環境改善で、安心して働

ける印刷環境を実現。

■　ECOnoMIST

モトヤとお客様が共に考え「環境」と

「価値」を実現する資材ブランド

㈱モトヤ

社員紹介を中心に、最長 6 ヵ月の派遣期

間を経て正社員転換を行う「紹介予定派

遣」もご案内。最近ではクリエイティブ

職だけでなく、データ入力や事務職、軽

作業などの幅広い職種に対応。

■　総合人材サービス

クリエイティブ業界に強く、DTP オペ

レーターを中心に最適なスタッフを紹介

高品位なモトヤ書体 370 書体以上が使い

放題の年間定額制フォントサービス『モ

トヤ LETS』。サービス内容が新しくなり、

より使いやすくなった『モトヤ LETS』を

ご紹介。

■　モトヤフォント

進化した機能とライセンス形態で理想

のフォント環境を実現！

人手不足解消に簡易で即効性のある「省

力化補助金（カタログ注文型）」や、新製品・

新サービス開発に寄与する「ものづくり補

助金」など、様々な補助金活用を支援！

■　補助金申請サポート

補助金トータルサポートならモトヤに

お任せください

モトヤ補助金支援

採択実績1000件以上